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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Meet name: 69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Location (City): Eisenstadt  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 28.05.2022 - 29.05.2022 Number of lanes: 5 (1 - 5)
Pool name: Hallenbad Allsportzentrum Eisenstadt Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - Saturday, 28. May 2022 28.05.2022 - 15:00

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mr. FRANK, Josef BBSV
2 ÖBSV Delegierter Mr. STEINER, Andreas ÖBSV
3 Protokollführer Mr. STEINER, Andreas ÖBSV
4 Zeitnehmung Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
5 Schiedsrichter Mr. FLASCHNER, Max ÖBSV
6 Schwimmrichter Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
7 Schwimmrichter Mr. MAYR, Karl ÖBSV
8 Starter Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
9 Ansager oder Sprecher Mrs. STOCKER, Kerstin BBSV

10 Zeitnehmer 1 Mrs. BÖHMRITTER, Birgit BBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. SEBAUER, Lena BBSV
12 Zeitnehmer 3 Mr. MACHHÖRNDL, Philip BBSV
13 Zeitnehmer 4 Mr. BICHLER, Mathias BBSV
14 Zeitnehmer 5 Mrs. UNTERBERGER, Lena BBSV
15 Wendenrichter 1 Mrs. BICHLER, Johanna BBSV
16 Wendenrichter 2 Mr. OBERROITHER, Patrik BBSV
17 Wendenrichter 3 Mr. HERNECEK, Christoph BBSV
18 Vorstart Mrs. SARMA, Maria ÖBSV

Signature secretary Signature referee
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 15 Mixed, 4 x 50m Freestyle ÖSTM: S14
28.05.2022 Results

Rank DC Time Pkt.

1. WAT 1 WAT 2:49.25 158
Österreichischer Rekord

MOSER, Barbara 77 1:00.08 SCHUMACHER, Jakob 06 27.45
GOETZ, Samuel 04 52.52 FALK, Janina 03 29.20

2. BSV Pongau 1 BSV Pongau 3:31.45 81
LASSACHER, Thomas 91 49.47 AUER, Manuel 81 49.94
RETTENBACHER, Maria 00 1:04.10 HOELZL, Elisabeth 92 47.94

Event 1 50m Freestyle Open
28.05.2022 - 15:00 Results

Rank DC YB Time Pkt.

ÖSTM: S01 - S08, Women

1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weisser Hof 37.26 644
2. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 50.62 403
3. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 1:12.56 74
4. S7 RIEGER, Kathrin 89 WAT 2:00.13 19

ÖSTM: S11 - S13, Women

DSQ S11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVOe Wien 57.76
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 15:30)

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 29.97 773
2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 40.60 311
3. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer VSC 41.98 281
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 44.71 233
5. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 57.20 111
6. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:01.88 88
7. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:15.79 48
8. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:26.40 32

ÖM: S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 48.63 241
Österreichischer Rekord

2. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 54.97 167
3. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 55.32 164
4. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 56.38 154
5. S21 MOSER, Barbara 77 WAT 1:05.18 100
6. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:08.33 87

ÖSTM: S07, Men

1. S7 REISENBICHLER, Martin 62 BSV Weisser Hof 50.86 154
2. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 54.30 127

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.72268 Registered to a-timing.wien 30.05.2022 11:21 - Page 3

69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 1, 50m Freestyle

ÖSTM: S01 - S06, S08 - S10, Men

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weisser Hof 42.66 679
Österreichischer Rekord

2. S9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 34.65 348
3. S8 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVOe Wien 40.53 267

ÖSTM: S11 - S13, Men

1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 VSC ASVOe Wien 33.61 358

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 28.45 646
2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 30.78 511
3. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 34.31 369
4. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 35.36 337
5. S14 HARTL, Lukas 03 BSV Spittal 37.92 273
6. S14 SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 38.71 257
7. S14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 45.30 160
8. S14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 45.81 155
9. S14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 46.34 150

10. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 48.99 127
11. S14 GOETZ, Samuel 04 WAT 52.35 104
12. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 53.24 99
13. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 1:00.30 68
14. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:02.73 60

DNS S14 SAMIJA, Marin 98 BSV BBRZ Linz
DNS S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal
DNS S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT

ÖM: S21, Men

1. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 45.36 212
2. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 45.98 204
3. S21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 47.31 187

Österreichischer Jugend Rekord

4. S21 SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal 48.47 174
5. S21 WILDING, Richard 91 BSV Pongau 58.53 99
6. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:11.11 55

Event 2 100m Butterfly Open
28.05.2022 - 15:20 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:12.58 744 32.65 39.93

ÖSTM: S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:46.95 155 49.26 57.69
DNS S14 SAMIJA, Marin 98 BSV BBRZ Linz
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 3 100m Breaststroke Open
28.05.2022 - 15:20 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

ÖSTM: SB04 - SB09, Women

1. SB6 WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weisser Hof 1:53.51 584 52.87 1:00.64
Österreichischer Rekord

ÖSTM: SB11 - SB13, Women

1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVOe Wien 2:02.25 336 1:00.28 1:01.97

ÖSTM: SB14, Women

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 1:24.52 690 39.27 45.25
2. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 1:58.67 249 54.72 1:03.95
3. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:29.58 124 1:10.96 1:18.62

DSQ SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 2:37.98 1:17.35 1:20.63
B14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time: 16:05)

ÖM: SB21, Women

1. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:07.38 268 59.87 1:07.51
Österreichischer Rekord

2. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:23.38 188 1:06.45 1:16.93
3. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 2:43.63 127 1:14.88 1:28.75

ÖSTM: SB04 - SB06, SB08 - SB09, Men

1. SB8 ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 1:14.17 772 35.55 38.62
2. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:21.73 188 1:00.15 1:21.58

DSQ SB9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 1:40.97 46.42 54.55
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 16:04)

ÖSTM: SB07, Men

1. SB7 REISENBICHLER, Martin 62 BSV Weisser Hof 2:31.15 120 1:11.62 1:19.53
2. SB7 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVOe Wien 2:38.03 105 1:09.61 1:28.42

ÖSTM: SB11 - SB13, Men

DSQ SB12 STOJKOVIC, Sasa 85 VSC ASVOe Wien 1:46.74 49.86 56.88
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 16:20)

ÖSTM: SB14, Men

1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:29.60 364 40.57 49.03
Österreichischer Jugend Rekord

2. SB14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:33.02 325 42.37 50.65
3. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:36.46 292 42.85 53.61
4. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 1:50.92 192 50.27 1:00.65
5. SB14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 1:56.30 166 54.36 1:01.94
6. SB14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 1:56.73 165 56.39 1:00.34
7. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 2:09.65 120 59.59 1:10.06
8. SB14 SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 2:10.12 119 58.77 1:11.35
9. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 2:20.04 95 1:03.33 1:16.71
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 3, Men, 100m Breaststroke, ÖSTM: SB14

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

DSQ SB14 HARTL, Lukas 03 BSV Spittal 1:39.62 45.83 53.79
B10 - Der Kopf hat nicht bei jedem vollständigen Zyklus die Wasseroberfläche durchbro-chen. (Time: 16:22)

DSQ SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:05.65 1:00.13 1:05.52
B12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 16:17)

DNS SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT

ÖM: SB21, Men

1. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:24.69 115 1:07.58 1:17.11

Event 4 200m Medley Open
28.05.2022 - 15:40 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m 150m 200m

Event 5 50m Backstroke Open
28.05.2022 - 15:45 Results

Rank DC YB Time Pkt.

ÖSTM: S01 - S05, Women

1. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:06.59 263

ÖM: S06 - S10, Women

1. S7 RIEGER, Kathrin 89 WAT 2:19.10 17

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 35.69 681
2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 49.65 253
3. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer VSC 51.08 232
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 59.08 150
5. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:10.60 88
6. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:11.44 85
7. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:18.14 65
8. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:21.86 56

ÖM: S21, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 56.57 228
2. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:00.08 190
3. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:09.83 121
4. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:14.14 101
5. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:14.33 100
6. S21 MOSER, Barbara 77 WAT 1:19.26 83
7. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:31.92 53

ÖSTM: S01 - S05, Men

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weisser Hof 50.25 643
Österreichischer Rekord
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 5, 50m Backstroke

ÖM: S06 - S10, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 40.52 317

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 36.08 503
Österreichischer Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 41.36 334
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 44.62 266
4. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 46.11 241
5. S14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 57.88 122
6. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 1:03.16 94
7. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:04.99 86
8. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 1:09.07 72

DNS S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal
DNS S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT

ÖM: S21, Men

1. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 50.63 242
2. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 56.38 176
3. S21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 1:01.24 137
4. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:04.03 120
5. S21 SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal 1:07.21 104

DSQ S21 WILDING, Richard 91 BSV Pongau 1:20.78
R07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 16:41)

Event 6 400m Freestyle Open
28.05.2022 - 16:00 Results

Rank DC YB Time Pkt.

ÖSTM: S05 - S10, Women

1. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 11:02.03 78
50m: 1:13.89 1:13.89 150m: 4:00.48 1:25.21 250m: 6:49.70 1:24.10 350m: 9:38.79 1:25.23

100m: 2:35.27 1:21.38 200m: 5:25.60 1:25.12 300m: 8:13.56 1:23.86 400m: 11:02.03 1:23.24

ÖSTM: S05 - S10, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 5:20.27 536
50m: 36.21 36.21 150m: 1:59.63 42.50 250m: 3:24.88 42.47 350m: 4:44.03 36.22

100m: 1:17.13 40.92 200m: 2:42.41 42.78 300m: 4:07.81 42.93 400m: 5:20.27 36.24

2. S8 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVOe Wien 8:02.41 157
50m: 46.73 46.73 150m: 2:46.98 1:03.56 250m: 4:54.20 1:04.16 350m: 7:03.42 1:04.62

100m: 1:43.42 56.69 200m: 3:50.04 1:03.06 300m: 5:58.80 1:04.60 400m: 8:02.41 58.99
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 7 4 x 50m Freestyle Open
28.05.2022 - 16:15 Results

Rank DC Time Pkt.

ÖM: S14, Women

1. BSG Klagenfurt 1 BSG Klagenfurt 3:54.78 166
Österreichischer Rekord

ZABLATNIK, Marina 87 1:00.26 STUPPACHER, Katja 93 58.94
ZABLATNIK, Romana 89 40.89 GLABATSCH, Stefanie 02 1:14.69

2. BSV Pongau 1 BSV Pongau 4:20.33 122
THURNER, Lisa 95 1:05.19 KRENN, Christina 07 1:17.95
RETTENBACHER, Maria 00 1:08.32 HOELZL, Elisabeth 92 48.87

ÖM: S14, Men

1. Spittal S14 BSV Spittal 2:36.90 321
MOSER, Sandro 01 46.71 HARTL, Lukas 03 38.80
HUMMEL, Edwin 04 35.91 KOHLWEISS, Kevin 98 35.48

2. BSV BBRZ Linz 1 BSV BBRZ Linz 2:50.83 248
SCHMID, Manuel 87 44.54 SCHMID, Christoph 87 42.70
SCHMID, Patrick 87 51.24 RYBA, Klaus 78 32.35

3. Spittal S21 BSV Spittal 3:22.63 149
RAMSBACHER, Michael 01 50.59 GRANIG, Julian 08 50.40
SCHNABL, Felix 05 52.95 PLATZER, Gernot 90 48.69
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Meet name: 69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Location (City): Eisenstadt  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 28.05.2022 - 29.05.2022 Number of lanes: 5 (1 - 5)
Pool name: Hallenbad Allsportzentrum Eisenstadt Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 2 - Sunday, 29. May 2022 29.05.2022 - 10:00

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mr. FRANK, Josef BBSV
2 ÖBSV Delegierter Mr. STEINER, Andreas ÖBSV
3 Protokollführer Mr. STEINER, Andreas ÖBSV
4 Zeitnehmung Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
5 Schiedsrichter Mr. FLASCHNER, Max ÖBSV
6 Schwimmrichter Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
7 Schwimmrichter Mr. MAYR, Karl ÖBSV
8 Starter Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
9 Ansager oder Sprecher Mrs. MAUK, Maria BBSV

10 Zeitnehmer 1 Mr. PETZ, Christian BBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. SEBAUER, Lena BBSV
12 Zeitnehmer 3 Mr. MACHHÖRNDL, Philip BBSV
13 Zeitnehmer 4 Mr. BICHLER, Mathias BBSV
14 Zeitnehmer 5 Mrs. UNTERBERGER, Lena BBSV
15 Wendenrichter 1 Mr. MACHHÖRNDL, Andreas BBSV
16 Wendenrichter 2 Mrs. MACHHÖRNDL, Maria BBSV
17 Wendenrichter 3 Mr. OBERROITHER, Patrik BBSV
18 Vorstart Mrs. SARMA, Maria ÖBSV

Signature secretary Signature referee
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 14 4 x 100m Freestyle Open
29.05.2022 - 11:20 Results

Rank DC Time Pkt.

ÖM: S14, Women

1. BSG Klagenfurt 1 BSG Klagenfurt 8:34.19 307
Österreichischer Rekord

GLABATSCH, Stefanie 02 1:16.05 2:39.11 STUPPACHER, Katja 93 58.25 2:01.76
ZABLATNIK, Marina 87 1:00.08 2:16.49 ZABLATNIK, Romana 89 44.49 1:36.83

DSQ BSV Pongau 1 BSV Pongau 9:40.86
F03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit einem
Körperteil durchbrochen. (Time: 10:24), 3te Schwimmering

THURNER, Lisa 95 1:05.88 2:21.49 KRENN, Christina 07 1:15.86 2:42.17
RETTENBACHER, Maria 00 1:07.22 2:27.89 HOELZL, Elisabeth 92 58.58 2:09.31

ÖM: S14, Men

1. Spittal S14 BSV Spittal 6:12.01 245
Österreichischer Rekord
MOSER, Sandro 01 50.95 1:54.81 HARTL, Lukas 03 42.27 1:29.71
HUMMEL, Edwin 04 41.25 1:26.39 KOHLWEISS, Kevin 98 37.36 1:21.10

2. BSV BBRZ Linz 1 BSV BBRZ Linz 6:41.95 194
SCHMID, Patrick 87 49.63 1:49.92 SCHMID, Christoph 87 44.83 1:41.17
SCHMID, Manuel 87 54.60 1:56.55 RYBA, Klaus 78 34.92 1:14.31

DNF Spittal S21 BSV Spittal
RAMSBACHER, Michael 01 53.33 1:46.63 GRANIG, Julian 08
SCHNABL, Felix 05 1:08.38 PLATZER, Gernot 90

Event 8 200m Freestyle Open
29.05.2022 - 10:00 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 2:22.43 655 32.10 35.49 37.93 36.91
2. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 4:12.31 118 52.33 1:02.49 1:07.15 1:10.34

ÖM: S21, Women

DNF S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 53.40 1:04.05 1:08.13

ÖSTM: S01 - S05, Men

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weisser Hof 3:36.17 569 50.05 55.33 56.22 54.57
Österreichischer Rekord

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 2:36.22 381 34.93 39.54 41.14 40.61
Österreichischer Jugend Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 2:56.72 264 40.99 46.02 46.47 43.24
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 3:10.43 211 42.17 48.52 53.05 46.69
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 9 50m Breaststroke Open
29.05.2022 - 10:10 Results

Rank DC YB Time Pkt.

ÖM: SB04 - SB09, Women

1. SB7 RIEGER, Kathrin 89 WAT 1:57.26 44

ÖM: SB14, Women

1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 52.67 325
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer VSC 53.80 305
3. SB14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 55.36 280
4. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:03.42 186
5. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:18.26 99

DSQ SB14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 1:05.98
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 10:55)

DSQ SB14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 1:16.16
B05 - Die Brustlage wurde verlassen. (Time: 10:50)

ÖM: SB21, Women

1. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:00.26 289
2. SB21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:05.60 224
3. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:08.52 196
4. SB21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:09.30 190
5. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:15.58 146

ÖM: SB04 - SB09, Men

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 1:00.94 236

ÖSTM: SB14, Men

1. SB14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 40.45 396
2. SB14 HARTL, Lukas 03 BSV Spittal 46.96 253
3. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 47.75 241
4. SB14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 51.05 197
5. SB14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 52.37 182
6. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 54.25 164
7. SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 56.03 149
8. SB14 SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 1:00.69 117
9. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:02.75 106

DSQ SB14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 1:02.54
B14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time: 10:59)

ÖM: SB21, Men

1. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:06.87 117
2. SB21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 1:07.91 111
3. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:09.67 103
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 10 100m Backstroke Open
29.05.2022 - 10:25 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

ÖSTM: S01 - S10, Women

1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weisser Hof 1:52.36 297 55.79 56.57
2. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 3:14.63 61 1:35.09 1:39.54

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:17.03 620 37.69 39.34
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 2:10.80 127 1:01.32 1:09.48
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 2:44.41 64 1:19.86 1:24.55
4. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:55.39 53 1:22.03 1:33.36

ÖM: S21, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:01.25 212 59.36 1:01.89
2. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 2:41.07 90 1:16.12 1:24.95
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 3:00.14 65 1:25.80 1:34.34

DSQ S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:10.92 1:02.88 1:08.04
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 11:22)

ÖSTM: S01 - S10, Men

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weisser Hof 1:55.56 852 55.51 1:00.05
Österreichischer Rekord

2. S8 ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 1:14.46 611 35.75 38.71
Österreichischer Rekord

3. S9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 1:28.61 279 42.28 46.33
4. S7 REISENBICHLER, Martin 62 BSV Weisser Hof 2:24.59 104 1:11.71 1:12.88

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:17.44 433 36.89 40.55
2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:33.22 248 45.78 47.44
3. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 2:24.60 67 1:07.82 1:16.78

ÖM: S21, Men

1. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:21.91 94 1:03.94 1:17.97

Event 11 50m Butterfly Open
29.05.2022 - 10:40 Results

Rank DC YB Time Pkt.

ÖM: S14, Women

1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 46.52 308

ÖM: S21, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 58.55 205
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 11, 50m Butterfly

ÖM: S09 - S10, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 39.85 298

ÖM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 35.05 467
2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 38.17 362

ÖM: S21, Men

DNS S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal

Event 12 100m Medley Open
29.05.2022 - 10:45 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

ÖM: SM05 - SM10, Men

1. SM8 ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 1:09.47 806 33.53 35.94
2. SM9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 1:27.51 308 41.08 46.43

Event 13 100m Freestyle Open
29.05.2022 - 10:50 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

ÖSTM: S01 - S10, Women

1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weisser Hof 1:24.16 541 40.01 44.15
2. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:52.70 380 51.17 1:01.53
3. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 2:39.13 70 1:14.36 1:24.77
4. S7 RIEGER, Kathrin 89 WAT 4:22.38 18 2:03.29 2:19.09

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:03.08 772 30.73 32.35
Österreichischer Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:35.26 224 42.74 52.52
3. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer VSC 1:37.73 208 45.82 51.91
4. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 1:54.26 130 52.40 1:01.86
5. S14 DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 2:05.77 97 59.06 1:06.71
6. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 2:26.91 61 1:05.24 1:21.67
7. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 2:42.43 45 1:18.83 1:23.60

ÖM: S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:52.03 183 51.67 1:00.36
Österreichischer Rekord

2. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:08.05 123 59.70 1:08.35
3. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 2:08.81 121 1:01.21 1:07.60
4. S21 MOSER, Barbara 77 WAT 2:21.13 92 1:03.61 1:17.52
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Event 13, 100m Freestyle

ÖSTM: S01 - S10, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 1:05.09 679 31.37 33.72
2. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weisser Hof 1:37.36 619 46.30 51.06

Österreichischer Rekord

3. S9 ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 1:22.19 265 38.58 43.61
4. S7 REISENBICHLER, Martin 62 BSV Weisser Hof 1:49.07 170 53.36 55.71
5. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:11.46 97 58.89 1:12.57

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:06.93 471 31.92 35.01
2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:15.96 322 36.78 39.18
3. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:18.77 289 34.91 43.86
4. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 1:22.14 255 38.20 43.94
5. S14 HARTL, Lukas 03 BSV Spittal 1:26.69 217 39.34 47.35
6. S14 SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 1:44.79 123 45.41 59.38
7. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 1:45.07 122 44.55 1:00.52
8. S14 GOETZ, Samuel 04 WAT 1:52.67 99 54.44 58.23
9. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 1:58.79 84 52.21 1:06.58

10. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:00.80 80 52.93 1:07.87
11. S14 SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 2:17.30 55 1:00.91 1:16.39
12. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 2:18.81 53 1:03.59 1:15.22
13. S14 VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 2:21.73 50 1:03.89 1:17.84

DNF S14 SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 54.62

ÖM: S21, Men

1. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 1:44.87 163 48.68 56.19
2. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:52.31 133 50.42 1:01.89
3. S21 SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal 1:57.12 117 50.97 1:06.15

Österreichischer Jugend Rekord

4. S21 WILDING, Richard 91 BSV Pongau 2:15.27 76 1:02.22 1:13.05
5. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:34.65 51 1:11.09 1:23.56

Event 16 Mixed, 4 x 100m Freestyle ÖSTM: S14
29.05.2022 Results

Rank DC Time Pkt.

1. WAT 1 WAT 6:25.32 567
Österreichischer Rekord

MOSER, Barbara 77 1:03.66 2:19.61 SCHUMACHER, Jakob 06 34.41 1:12.47
ZAKAROFF, Fabian 00 46.00 1:46.22 FALK, Janina 03 31.56 1:07.02

2. BSV Pongau 1 BSV Pongau 8:58.73 207
THURNER, Lisa 95 1:07.17 2:25.96 WILDING, Richard 91 1:06.97 2:18.63
AUER, Manuel 81 56.02 2:07.46 HOELZL, Elisabeth 92 55.79 2:06.68
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

Records broken by event All Events

Men, 50m Freestyle
1. Heat 5 Granig, Julian 08 BSVSP 47.31 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
1. Heat 7 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 42.66 Österr. Rekord S4, Open

Men, 100m Freestyle
13. Heat 4 Schnabl, Felix 05 BSVSP 1:57.12 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
13. Heat 7 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 1:37.36 Österr. Rekord S4, Open

Men, 200m Freestyle
8. Heat 2 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 3:36.17 Österr. Rekord S4, Open
8. Heat 2 Schumacher, Jakob 06 WAT 2:36.22 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 50m Backstroke
5. Heat 6 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 50.25 Österr. Rekord S4, Open
5. Heat 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 36.08 Österr. Rekord S14, Open
5. Heat 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 36.08 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 100m Backstroke
10. Heat 2 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 1:55.56 Österr. Rekord S4, Open
10. Heat 5 Onea, Andreas 92 BSVWH 1:14.46 Österr. Rekord S8, Open

Men, 100m Breaststroke
3. Heat 6 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:29.60 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 4 x 100m Freestyle
14. Heat 1 BSV Spittal/Drau BSVSP 6:12.01 Österr. Rekord S14, Open

MOSER, Sandro, HUMMEL, Edwin, HARTL, Lukas, KOHLWEISS, Kevin

Women, 50m Freestyle
1. Heat 5 Obenaus, Paula 88 VCAS 48.63 Österr. Rekord S21, Open

Women, 100m Freestyle
13. Heat 5 Obenaus, Paula 88 VCAS 1:52.03 Österr. Rekord S21, Open
13. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 1:03.08 Österr. Rekord S14, Open

Women, 50m Breaststroke
3. Heat 2 Stuppacher, Katja 93 BSGK 59.87 Österr. Rekord S21, Open
3. Heat 4 Weber - Treiber, Sabine 79 BSVWH 52.87 Österr. Rekord S6, Open

Women, 100m Breaststroke
3. Heat 2 Stuppacher, Katja 93 BSGK 2:07.38 Österr. Rekord S21, Open
3. Heat 4 Weber - Treiber, Sabine 79 BSVWH 1:53.51 Österr. Rekord S6, Open

Women, 4 x 50m Freestyle
7. Heat 1 BSG Klagenfurt BSGK 3:54.78 Österr. Rekord S14, Open

ZABLATNIK, Marina, ZABLATNIK, Romana, STUPPACHER, Katja, GLABATSCH, Stefanie

Women, 4 x 100m Freestyle
14. Heat 1 BSG Klagenfurt BSGK 8:34.19 Österr. Rekord S14, Open

GLABATSCH, Stefanie, ZABLATNIK, Marina, STUPPACHER, Katja, ZABLATNIK, Romana

Mixed, 4 x 50m Freestyle
15. Heat 1 ASKÖ WAT WAT 2:49.25 Österr. Rekord S14, Open

MOSER, Barbara, GÖTZ, Samuel, SCHUMACHER, Jakob, FALK, Janina

Mixed, 4 x 100m Freestyle
16. Heat 1 ASKÖ WAT WAT 6:25.32 Österr. Rekord S14, Open

MOSER, Barbara, ZAKAROFF, Fabian, SCHUMACHER, Jakob, FALK, Janina
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69. Österreichische Staatsmeisterschaften
Eisenstadt, 28. - 29.5.2022

All EventsBest performance by points
Points: OeBSV 2021

Men

1. ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 100m Backstroke 1:55.56 852 S4
2. ONEA, Andreas 92 BSV Weiszer Hof 100m Medley 1:09.47 806 SM8
3. SCHUMACHER, Jakob 06 ASKOe WAT 50m Freestyle 28.45 646 S14
4. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 30.78 511 S14
5. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 34.31 369 S14
6. STOJKOVIC, Sasa 85 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 33.61 358 S12
7. ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 34.65 348 S9
8. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 35.36 337 S14
9. HARTL, Lukas 03 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 37.92 273 S14

10. JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 40.53 267 S8
11. SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 38.71 257 S14
12. PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 50.63 242 S21
13. MOSER, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 47.75 241 SB14
14. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:00.94 236 SB6
15. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 45.98 204 S21
16. SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 51.05 197 SB14
17. GRANIG, Julian 08 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 47.31 187 S21
18. SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 52.37 182 SB14
19. SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 48.47 174 S21
20. REISENBICHLER, Martin 62 BSV Weiszer Hof 100m Freestyle 1:49.07 170 S7
21. ZAKAROFF, Fabian 00 ASKOe WAT 50m Breaststroke 54.25 164 SB14
22. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Breaststroke 56.03 149 SB14
23. LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 50m Freestyle 48.99 127 S14
24. VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 100m Breaststroke 2:09.65 120 SB14

VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:04.03 120 S21
26. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:02.75 106 SB14
27. GOETZ, Samuel 04 ASKOe WAT 50m Freestyle 52.35 104 S14
28. WILDING, Richard 91 BSV Pongau 50m Freestyle 58.53 99 S21

Women

1. FALK, Janina 03 ASKOe WAT 50m Freestyle 29.97 773 S14
2. WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 50m Freestyle 37.26 644 S7
3. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 50.62 403 S5
4. BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 2:02.25 336 SB11
5. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 52.67 325 SB14
6. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 40.60 311 S14
7. BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer Versehrten Sportclub 50m Breaststroke 53.80 305 SB14
8. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:00.26 289 SB21
9. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Freestyle 48.63 241 S21

10. RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 50m Backstroke 56.57 228 S21
11. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:05.60 224 SB21
12. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:08.52 196 SB21
13. THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:03.42 186 SB14
14. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:15.58 146 SB21
15. BAZANT, Brigitta 64 MHSC 100m Freestyle 1:54.26 130 S14
16. DORNINGER, Natascha 06 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 57.20 111 S14
17. MOSER, Barbara 77 ASKOe WAT 50m Freestyle 1:05.18 100 S21
18. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:18.26 99 SB14
19. RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 400m Freestyle 11:02.03 78 S8
20. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 100m Backstroke 2:44.41 64 S14
21. RIEGER, Kathrin 89 ASKOe WAT 50m Breaststroke 1:57.26 44 SB7
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